Протокол № 218

заседания диссертационного совета 99.2.048.02

от 08.06.2022

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек. Присутствовали на

заседании 14 человек.

Председатель: д. , д.  Михальченко Сергей Иванович

Присутствовали: д. ,д.  Михальченко Сергей Иванович, д. Алферова Ирина Викторовна,

Артамошин Сергей Викторович, д.  Блохин Валерий Федорович, д.  Блуменау Семен

Федорович, д.  Брянцев Михаил Васильевич, д.  Дубровский Александр Михайлович, д.

Золотов Всеволод Иванович, д.  Ивонина Людмила Ивановна, д. Кодин Евгений

Владимирович, д. Прилуцкий Виталий Викторович, д. Сагимбаев Алексей Викторович, д.

Федин Андрей Валентинович , д.  Шинаков Евгений Александрович.

Официальные оппоненты по диссертации: доктор исторических наук, профессор,

профессор кафедры истории России Таврической академии ФГАОУ ВО «Крымский

федеральный университет имени В.И. Вернадского» Романько Олег Валентинович;

кандидат исторических наук, доцент, начальник цикла – преподаватель циклов учебной

части Центра профессиональной подготовки УМВД России по Смоленской области

Якутин Александр Владимирович.

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени И.

С. Тургенева».

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Полугодина Андрея Дмитриевича на тему

«Борьба с проявлениями административного коллаборационизма в западнорусской

деревне в годы Великой Отечественной войны»

Выступили:

члены диссертационного совета: доктор исторических наук, профессор Шинаков Евгений

Александрович, доктор исторических наук, профессор Блуменау Семен Федорович,

доктор исторических наук, профессор Артамошин Сергей Викторович, доктор

исторических наук, доцент Прилуцкий Виталий Викторович, доктор исторических наук,

профессор Блохин Валерий Фелорович, доктор исторических наук, профессор Кодин

Евгений Владимирович, доктор исторических наук, профессор Ивонина Людмила

Ивановна - с вопросами к соискателю по содержанию представленной к защите

диссертации;

ученый секретарь диссертационного совета: доктор исторических наук, доцент Сагимбаев

Алексей Викторович – зачитав положительный отзыв научного руководителя кандидата

исторических наук, доцента Кометчикова Игоря Вячеславовича  на диссертацию

соискателя;

ученый секретарь диссертационного совета: доктор исторических наук, доцент Сагимбаев

Алексей Викторович – зачитав заключение организации ФГБОУ ВО «Калужский

государственный университет имени К.Э. Циолковского»  на представленную к защите

	Протокол № 218
	от 08.06.2022